
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

The Sleep Company B.V. 07-12-2023 
 1

The Sleep Company B.V.
Harrie van Gestelstraat 2
5667 BK Geldrop

KvK-nummer: 63571447

The Sleep Company is opgericht bij akte d.d. 23 juni 2015.

07-12-2023 
 1

The Sleep Company hield zich bezig met het ontwerpen, ontw ikkelen,
vermarkten en exploiteren van producten ten behoeve van het bevorderen van
de nachtrust voor personen die lijden aan slaapapneu, alsmede het verlenen
van diensten op dat gebied.

07-12-2023 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 0,00 € -355.419,00 € 860.752,00

2020 € 0,00 € -517.591,00 € 511.596,00

2021 € 0,00 € -506.170,00 € 200.094,00

Verslagnummer 5
Datum verslag 19-11-2024
Insolventienummer F.01/23/348
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000308770:F001
Datum uitspraak 07-11-2023

R-C mr. C.A.M. de Bruijn
Curator mr B. Rikkert

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=79c5b734-5f7d-ee11-a87f-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9e42e166-593b-ee11-a87c-00505680d95d


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

De hiervoor weergegeven financiële cijfers zijn door de bestuurder van The
Sleep Company ter beschikking gesteld. De curator heeft een en ander nog in
onderzoek.

07-12-2023 
 1

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode vastgesteld dat de hiervoor
weergegeven cijfers overeenstemmen met de cijfers uit de overgelegde
administratie.

04-03-2024 
 2

1

Toelichting 

Op datum faillissement waren er geen personeelsleden in dienst bij The Sleep
Company.

07-12-2023 
 1

€ 0,00
07-12-2023 

 1

€ 0,00
04-03-2024 

 2

€ 0,00
24-05-2024 

 3



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 

7-11-2023

t/m 

3-12-2023

07-12-2023 
 1

van 

4-12-2023

t/m 

3-3-2024

04-03-2024 
 2

van 

4-3-2024

t/m 

19-5-2024

24-05-2024 
 3

van 

20-5-2024

t/m 

18-8-2024

21-08-2024 
 4

Verslagperiode Bestede uren

1 9 uur 0 min

2 5 uur 54 min

3 2 uur 12 min

4 0 uur 42 min

5 0 uur 30 min

totaal 18 uur 18 min

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode zich met name gericht op het
inventariseren van de boedel en het houden van een intakegesprek met de
bestuurder.

07-12-2023 
 1

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator de (financiële) administratie
van gefailleerde onderzocht en vragen gesteld aan de bestuurder.

04-03-2024 
 2

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator nog enkele administratieve
zaken afgerond.

24-05-2024 
 3



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Vanaf 15 mei 2023 is de heer R.A.M. Horvers bestuurder van The Sleep
Company B.V. De heer Horvers was eerder ook van 23 juni 2015 tot en met 31
december 2022 bestuurder van The Sleep Company.

De curator heeft begrepen dat de heer Horvers zich als bestuurder had
uitgeschreven vanwege onenigheid binnen de onderneming. Vervolgens heeft
de heer Horvers zich weer in mei 2023 als bestuurder laten inschrijven,
teneinde het faillissement van The Sleep Company aan te vragen. De feitelijke
aanvraag heeft enige tijd op zich laten wachten vanwege onder andere een
vakantieperiode van de heer Horvers.

07-12-2023 
 1

De curator is niet bekend met lopende procedures. 07-12-2023 
 1

De curator is niet bekend met eventuele lopende verzekeringen. 07-12-2023 
 1

The Sleep Company is geen partij bij enige huurovereenkomst. 07-12-2023 
 1



1.5 Oorzaak faillissement

Vanwege persoonlijke omstandigheden heeft de bestuurder zich vanaf 2015
toegelegd op het ontw ikkelen van een mat met druksensoren ten behoeve van
patiënten die zijn gediagnostiseerd met ‘positioneel obstructief slaapapneu’
(POSAS). Bij deze patiënten stokt tijdens de slaap de adem gedurende enkele
seconden en meerdere keren per uur. Het is gebleken dat dergelijke patiënten
vaak op hun rug liggen als zij last hebben van hun slaapapneu. De mat met
druksensoren moet onder het hoeslaken in bed worden geplaatst. De
sensoren geven vervolgens signalen af zodra iemand op zijn rug slaapt, zodat
de persoon in kwestie een prikkel krijgt om van slaaphouding te veranderen
waardoor de ademhaling weer ‘normaal’ moet worden.

De bestuurder van gefailleerde heeft zich gewend tot TNO voor samenwerking
om een mat met druksensoren te ontw ikkelen. TNO stemde hiermee in. Ten
behoeve van deze samenwerking en de ontw ikkeling van de hiervoor bedoelde
mat, is The Sleep Company opgericht. The Sleep Company heeft voor de
ontw ikkeling van de mat een aantal financieringen verkregen. In de startfase
heeft RVO een financiering verstrekt (daarvoor Bright Move) en later heeft The
Sleep Company van Rabobank, Innovatiefonds BOM en verschillende
particulieren diverse (converteerbare) leningen ontvangen.

De ontw ikkeling van de mat heeft enkele jaren in beslag genomen. Het was de
bedoeling dat de mat via klinisch onderzoek zou worden getest, waarna bij
een positieve uitslag de mat als consumentenproduct zou worden
aangeboden. Mede vanwege Corona is het klinische onderzoek nooit van de
grond gekomen. Op enig moment heeft de BOM zich teruggetrokken als
investeerder omdat zij geen perspectief meer zag in de verdere ontw ikkeling
van de mat. Na het vertrek van de BOM hebben ook de overige investeerders
zich teruggetrokken. De bestuurder van gefailleerde zag zich vervolgens
genoodzaakt het faillissement aan te vragen.

De curator heeft de oorzaken van het faillissement in onderzoek.

07-12-2023 
 1

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator de overgelegde (financiële)
administratie aan een onderzoek onderworpen. Naar aanleiding van dit
onderzoek heeft de curator geconcludeerd dat de door het bestuur genoemde
oorzaak/oorzaken van het faillissement inderdaad tot het faillissement van The
Sleep Company heeft/hebben geleid. De curator heeft geen andere oorzaken
van het faillissement kunnen vaststellen.

04-03-2024 
 2



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 

0

07-12-2023 
 1

Personeelsleden 

1

Toelichting 

De bestuurder van gefailleerde heeft in december 2022 zijn functie als
bestuurder neergelegd en is vervolgens in loondienst getreden bij The Sleep
Company. Na enkele maanden heeft hij weer ontslag genomen. Over de
maanden oktober en november 2022 heeft hij geen salaris en geen
vakantiegeld meer ontvangen. Om het faillissement van The Sleep Company te
kunnen aanvragen, is de heer Horvers weer als bestuurder ingeschreven maar
heeft geen nieuwe arbeidsovereenkomst met The Sleep Company gesloten. De
curator heeft om die reden niet het ontslag van de heer Horvers hoeven
aanzeggen.

07-12-2023 
 1

correspondentie bestuurder
correspondentie UWV

07-12-2023 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

The Sleep Company betrof een zogenoemde 'start-up' onderneming
waarbinnen een slaapapneu matras werd ontw ikkeld. Voor de ontw ikkeling
maakte zij gebruik van diensten, gereedschappen en materialen van TNO. The
Sleep Company heeft om die reden niet op enig moment over (substantiële)
roerende zaken beschikt.

07-12-2023 
 1

In het vorige faillissementsverslag stond in dit onderdeel abusievelijk "The
Sleept Company heeft om die reden niet op enig moment over (substantiële)
roerende zaken beschikt."

Dat had moeten zijn:

"The Sleep Company heeft niet op enig moment over onroerende zaken
beschikt."

04-03-2024 
 2

Recherche Kadaster. 07-12-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

The Sleep Company betrof een zogenoemde 'start-up' onderneming
waarbinnen een slaapapneu matras werd ontw ikkeld. Voor de ontw ikkeling
maakte zij gebruik van diensten, gereedschappen en materialen van TNO. The
Sleep Company heeft om die reden niet op enig moment over (substantiële)
roerende zaken beschikt.

07-12-2023 
 1

Niet van toepassing. 07-12-2023 
 1

Intakegesprek bestuurder en inventarisatie boekhouding. 07-12-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Gefailleerde beschikt over één prototype van een matras / onderlegger met
druksensoren. Deze vertegenwoordigt geen substantiële waarde.

07-12-2023 
 1

The Sleep Company betrof een zogenoemde 'start-up' onderneming
waarbinnen een slaapapneu matras werd ontw ikkeld. Voor de ontw ikkeling
maakte zij gebruik van diensten, gereedschappen en materialen van TNO. The
Sleep Company heeft om die reden niet op enig moment over (substantiële)
roerende zaken beschikt.

07-12-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

The Sleep Company betrof een zogenoemde 'start-up' onderneming
waarbinnen een slaapapneu matras werd ontw ikkeld. Voor de ontw ikkeling
maakte zij gebruik van diensten, gereedschappen en materialen van TNO. The
Sleep Company heeft om die reden niet op enig moment over (substantiële)
(roerende) zaken beschikt. The Sleep Company beschikt evenmin over IE-
rechten.

07-12-2023 
 1

Intakegesprek met bestuurder en inventarisatie boekhouding. 07-12-2023 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

The Sleep Company betrof een zogenoemde 'start-up' onderneming
waarbinnen een slaapapneu matras werd ontw ikkeld. The Sleep Company
heeft niet op enig moment over een (substantiële) debiteurenportefeuille
beschikt.

07-12-2023 
 1

Intakegesprek bestuurder en inventarisatie boekhouding. 07-12-2023 
 1

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Rabobank heeft begin 2018 twee Achtergestelde Innovatie Leningen van (in
totaal) EUR 150.000 verstrekt en daarbij de gebruikelijke zekerheden
bedongen. Aangezien The Sleep Company niet over enig actief beschikt(e),
wordt voor het overige naar hoofdstuk 8 verwezen.

07-12-2023 
 1

Voor zover de curator bekend was The Sleep Company niet bij enige
leaseovereenkomst betrokken.

07-12-2023 
 1

Rabobank heeft bij haar financiering de gebruikelijke zekerheden bedongen. 07-12-2023 
 1

The Sleep Company beschikte op datum faillissement niet over enig actief. 07-12-2023 
 1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

Tot op heden hebben zich geen crediteuren bij de curator gemeld met een
beroep op een eigendomsvoorbehoud. De curator verwacht ook niet dat dit
nog zal gebeuren.

07-12-2023 
 1

Tot op heden hebben zich geen crediteuren bij de curator gemeld met een
beroep op een retentierecht. De curator verwacht ook niet dat dit nog zal
gebeuren.

07-12-2023 
 1

Tot op heden hebben zich geen crediteuren bij de curator gemeld met een
beroep op een recht van reclame. De curator verwacht ook niet dat dit nog zal
gebeuren.

07-12-2023 
 1

Intakegesprek bestuurder;
Inventarisatie boekhouding.

07-12-2023 
 1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De bedrijfsactiviteiten van The Sleep Company waren ruim voor datum
faillissement gestaakt. De curator heeft verder onderzoek hiernaar niet
opportuun geacht.

07-12-2023 
 1

Niet van toepassing. 07-12-2023 
 1

Niet van toepassing. 07-12-2023 
 1

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

De bedrijfsactiviteiten van The Sleep Company waren ruim voor datum
faillissement gestaakt. De curator heeft verder onderzoek hiernaar niet
opportuun geacht.

07-12-2023 
 1

Niet van toepassing. 07-12-2023 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

07-12-2023 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

07-12-2023 
 1

Niet van toepassing. 07-12-2023 
 1

7. Rechtmatigheid

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode van de bestuurder diverse
administratieve stukken ontvangen. De curator heeft een en ander nog in
onderzoek.

07-12-2023 
 1

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode onderzoek gedaan naar de
administratie van The Sleep Company. De curator is van mening dat de
administratie voldoet aan de daaraan te stellen eisen.

04-03-2024 
 2

De jaarrekeningen over het jaar:

2020 is vastgesteld op 19 mei 2021 en gedeponeerd op 18 oktober
2022;
2019 is vastgesteld op 16 april 2020 en gedeponeerd op 18 oktober
2022.

07-12-2023 
 1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Niet van toepassing. 07-12-2023 
 1

The Sleep Company is opgericht in 2015. Gelet op het bepaalde in art. 3:307
BW heeft de curator verder onderzoek hiernaar niet opportuun geacht.

07-12-2023 
 1

Toelichting 

In onderzoek.

07-12-2023 
 1

Nee

Toelichting 

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode onderzoek gedaan naar de
(financiële) administratie van The Sleep Company. De curator is niet bekend
geraakt met feiten of omstandigheden waaruit de conclusie zou moeten volgen
dat sprake is geweest van onbehoorlijk bestuur.

04-03-2024 
 2

Toelichting 

Ofschoon de jaarrekeningen over het jaar 2021 en 2022 te laat zijn
gedeponeerd en daarmee op grond van artikel 2:248 lid 2 BW vast staat dat
het bestuur zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld, is de curator niet ervan
overtuigd geraakt dat het te laat deponeren van de jaarrekeningen als een
belangrijke oorzaak van het faillissement valt aan te merken.

24-05-2024 
 3

In onderzoek

Toelichting 

In onderzoek.

07-12-2023 
 1

Nee

Toelichting 

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode onderzoek gedaan naar de
(financiële) administratie van The Sleep Company. De curator is niet bekend
geraakt met feiten of omstandigheden waaruit de conclusie zou moeten volgen
dat sprake is geweest van paulianeus handelen.

04-03-2024 
 2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

Inventarisatie administratie. 07-12-2023 
 1

Onderzoek administratie. 04-03-2024 
 2

8. Crediteuren

€ 0,00
07-12-2023 

 1

Toelichting 

Tot op heden hebben zich geen crediteuren met een boedelvordering gemeld.

24-05-2024 
 3

€ 7.886,00
07-12-2023 

 1

€ 9.662,00
24-05-2024 

 3

€ 12.419,00
21-08-2024 

 4

€ 0,00
07-12-2023 

 1

Toelichting 

Het UWV heeft zich niet bij de curator gemeld.

24-05-2024 
 3



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 0,00
07-12-2023 

 1

Toelichting 

Tot op heden hebben zich geen andere crediteuren met een preferente
vordering gemeld.

24-05-2024 
 3

13
07-12-2023 

 1

12
04-03-2024 

 2

€ 1.262.290,72
07-12-2023 

 1

€ 1.141.480,08
04-03-2024 

 2

Zoals het er thans naar uitziet, zal het faillissement te zijner tijd worden
voorgedragen voor opheffing wegens gebrek aan baten.

07-12-2023 
 1

correspondentie crediteuren
07-12-2023 

 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Niet van toepassing. 07-12-2023 
 1

Niet van toepassing. 07-12-2023 
 1

Niet van toepassing. 07-12-2023 
 1

Niet van toepassing. 07-12-2023 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

De curator zal zich in de komende verslagperiode met name richten op het
verder inventariseren van de boekhouding en aansluitend een oorzaken- en
rechtmatighedenonderzoek uitvoeren.

07-12-2023 
 1

De curator heeft alle in faillissement gebruikelijke werkzaamheden afgerond.
Het faillissement zal nog worden opengehouden zodat hij door of vanwege de
postblokkade in op de hoogte geraakt van nieuwe feiten en omstandigheden
die relevant zijn voor de verdere afw ikkeling van het faillissement.

04-03-2024 
 2

Indien en voor zover de curator in de komende verslagperiode niet bekend
raakt met nieuwe feiten en omstandigheden zal de curator het faillissement
voordragen voor opheffing wegens een gebrek aan baten.

21-08-2024 
 4

De curator is niet bekend geraakt met nieuwe feiten of omstandigheden en
zal daarom het faillissement voordragen voor opheffing wegens een gebrek
aan baten. Dit betreft het eindverslag.

19-11-2024
 5

Het is op dit moment nog niet bekend op welke termijn het faillissement zal
worden afgewikkeld.

07-12-2023 
 1

Dit is het eindverslag. Het faillissement zal op korte termijn voor afw ikkeling
worden voorgedragen.

19-11-2024
 5

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


